



Miljøministeriet

Finansudvalget
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2023-12863
Den 31. januar 2024

Orientering om at fortrolighed kan ophæves samt ophør af Miljøstyrelsens sagsbehandling efter miljøskadeloven

Til Finansudvalget

Jeg skal hermed orientere Finansudvalget om, at fortroligheden kan ophæves for Akt V af den 14. januar 2024 samt om, at Miljøstyrelsens sagsbehandling efter miljøskadeloven ophører.

Indholdet var fortroligt af hensyn til afklaring af Nordic Waste A/S' sikkerhedsstillelse over for Miljøstyrelsen og i forhold til at sikre, at en risikovurdering af virksomhedens solvens ikke skulle påvirke virksomhedens mulighed for sikkerhedsstillelse.

Fortroligheden kan nu ophæves, da Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke er grundlag for at kunne forvente, at der vil kunne tilvejebringes sikkerhed udover de aktuelt afholdte udgifter, jf. nedenfor. Virksomheden blev erklæret konkurs den 22. januar 2024.

Jeg vil endvidere orientere Finansudvalget om, at virksomheden ikke har efterkommet de påbudte foranstaltninger. Miljøstyrelsen har derfor iværksat de nødvendige indsatser efter miljøskadeloven.

Det følger af miljøskadeloven, at når det under sagsbehandlingen konstateres, at der ikke kan tilvejebringes sikkerhedsstillelse for omkostningerne, skal sagen på ny behandles efter miljøbeskyttelsesloven, hvilket indebærer, at sagsbehandlingen igen overgår til Randers Kommune. Miljøstyrelsen kan på baggrund af rådgivning fra Kammeradvokaten konstatere, at der ikke kan forventes at kunne opnås finansiel sikkerhed, udover de allerede afholdte omkostninger, henset til at disse nu vurderes at overstige den maksimale forsikringssum. Miljøstyrelsen har derfor orienteret konkursboet efter Nordic Waste A/S samt Randers Kommune om, at sagen igen skal behandles efter miljøbeskyttelsesloven.

Miljøstyrelsen vil, som forudsat i Akt V af den 14. januar 2024, fortsætte arbejdet for i videst muligt omfang at opnå dækning af sine udgifter fra Nordic Waste A/S eller konkursboet herefter samt undersøge, hvorvidt der er andre virksomheder, som kan gøres ansvarlig for den pågældende miljøskadesag.

Magnus Heunicke

/

Jakob Ejlers